
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  266   del  27.07.2018. 
 

OGGETTO:  Servizio di pulizia degli immobili consortili: indizione procedura negoziata – 

CIG 7582988FA4.- 
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisette (27) del mese di luglio (07) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

• con delibera n. 245 del 16.07.2018 è stato approvato e pubblicato l’avviso esplorativo per 

l’acquisizione di manifestazione di interesse per il servizio di pulizia degli immobili 

consortili per un periodo di 24 (ventiquattro) mesi; 

• alla data del 24.07.2018 ore 12:00 sono pervenute n. 6 istanze di partecipazione di 

operatori economici, come da elenco allegato;  

Ritenuto di procedere per l’affidamento del servizio di pulizia all’indizione di una 

procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del 

D. Lgs. n. 50/2016, con applicazione per la scelta del contraente del criterio di 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo complessivo 

di € 73.512,55 al netto dell’IVA di cui € 71.371,41 per importo a base d’asta ed € 2.141,14 

per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

Visti tutti gli atti predisposti  per la procedura di seguito riportati: 

- Lettera di invito a procedura negoziata 

- Capitolato tecnico . 

- Modello Istanza di partecipazione. 

- Modello di dichiarazione di accettazione del capitolato tecnico  

- Modulo di offerta economica  



- Modello attestazione sopralluogo 

- Schema di contratto  

- DGUE editabile 

- DVRI  

- l’elenco degli operatori economici che entro i termini stabiliti nell’avviso di 

manifestazione di interesse del 24.07.2018 ore 12:00 hanno inviato l’istanza di 

partecipazione; 

 

Vista la Delibera n. 1377/2016 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione che prevede 

quale contributo ANAC per le stazioni appaltanti l’importo di € 30,00; 

Vista la proposta in merito pervenuta dal Responsabile del Procedimento; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e la successiva delibera 

commissariale n. 251 del 18.07.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di procedere all’affidamento del servizio di pulizia degli immobili consortili con una 

procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 

b) del D. Lgs. n. 50/2016 con applicazione per la scelta del contraente del criterio di 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa per un importo 

complessivo di € 73.512,55 al netto dell’IVA di cui € 71.371,41 per importo a base 

d’asta ed € 2.141,14 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, CIG 

7582988FA4; 

3) Di approvare i seguenti atti, tutti allegati alla presente delibera: 

• la lettera di invito a procedura negoziata per l’affidamento dei servizi di pulizia; 

• Capitolato tecnico . 

• Modello Istanza di partecipazione. 

• Modello di dichiarazione di accettazione del capitolato tecnico  

• Modulo di offerta economica  

• Modello attestazione sopralluogo 

• Schema di contratto  

• DGUE editabile 

• DVRI 

• l’elenco degli operatori economici che entro i termini stabiliti nell’avviso di 

manifestazione di interesse del 24.07.2018 ore 12:00 hanno inviato l’istanza di 

partecipazione;  



 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento della somma di € 30,00 

quale contribuzione ANAC da liquidarsi secondo le prescrizioni della Delibera 

ANAC n.1300/2017, con imputazione al Cap. 26 denominato “Spese per il 

riscaldamento, l’illuminazione, la fornitura idrica e la pulizia degli uffici e spese 

condominiali” del Bilancio di Previsione 2018; 

5) di rimandare a successivo atto la nomina della commissione di gara; 

6) Di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti gli atti conseguenziali al 

presente deliberato; 

7) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

  

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      13,30           del giorno                    27.07.2018                alle ore     14,00 

del giorno 30.07.2018  

Chieti, lì 30.07.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


